C gna, qua etiam de causa imperio Assy-
riorum subiecti erant; sed equestris ta-
men & tunc fuit habita, & adhuc habe-
tur. Idcirco utrebatur opera ipsorum Assy-
rij, quemadmodum Lacedæmonij Sciri-
tarum: nec in laboribus, nec in periculis e-
is parcebant. Atque hoc ipso tempore iu-
ferant, ut agmen ipsi extremum tuerentur,
qui erant equites circiter mille numero; ut
si quod a tergo periculu imminiceret, id an-
te se subirent. Et Hyrcanij, quod ultimo lo-
co iter facturi erant, etiam currus suos, &
D domesticos, vultimos habebant. Nam ple-
ræq; nationes Asiaticæ in expeditionibus
eos, quos habent in familia, secum ducunt:
quem morem Hyrcanij hac etiam in ex-
peditione seruabat. Quumque ad animos
eis accidisset, cuiusmodi quædam ab Assy-
riis perpetarentur, & horum principem e
viuis excessisse, viatos ipsos esse, magno
exercitum metu teneri, socios deiectis esse
animis, ac deficere: hæc quum secum ipsi
cogitarent, visum est opportune, hoc tem-
pore defectionem fieri posse, si secundum Cyri
exercitus hostes adoriri vellet. Itaque nun-
tios ad Cyrus mittunt, cuius nomini a
prælio maxima celebritas accesserat. Qui
missi erant, exponunt Cyro, iure se Assy-
rios odisse: ac si quidem eos hoc tem-
pore adgredi vellet, se quoque socios ac
duces itineris futuros: simulque com-
morabant, quo loco res hostium essent,

quod eum excitari maxime ad expeditio-
nem hanc suscipiendā cuperent. Et Cyrus
eos interrogās: An existimatis, inquit, nos
adhuc eos adsequituros prius, quam intra
munitiones se recipiant? Nam hoc ipsum
nōs magnae cladis loco ducimus, quod clā
nobis aufugerint. Ea vero dicebat, q̄ illos
fiducia sui maxime confirmari vellet. At
illi responderunt, etiam postridie fieri pos-
se, si statim a diluculo expediti pergerent,
vt eos adsequerentur. Nam præ turba, &
plaustris eos tardi iter facere; ac præterea,
quod nocte superiore vigilassent, idcirco
iam paullum progressios castra fecisse. Er-
go ne fidei pignus aliquod habetis, quo
planum nobis fiat, vos in eis, quæ dicitis,
veraces esse? Obsides, inquiunt, actutum
hinc profecti, hac nocte vobis adducere
volumus. Tu modo Diis testibus fidem
nobis dato, dextraque iungito, vt quæ abs-
te acceperimus, ad alios etiam adferamus.
Secundum hæc fidem eis dedit, si præstent
ea quæ policeantur, ita se illos omnino &
amicorum & fidorum hominū loco habi-
turū, vt deteriori apud se cōdicione non es-
sent, quā vel Persæ vel Medi. Atq; hac etiā
tempestate videre est, & fidē Hyrcanis ha-
beri, & eosdē nihilo sequius ad magistratus
gerendos admitti, quam qui de natione
Persarum & Medorū iisdem digni viden-
tut esse. Cyrus posteaquam cœnati essent,
copiae eduxit, quum adhuc luceret, iussit
que Hyrcanos opperiri, vt una proficisci-
rentur. Ac Persæ quidem vniuersi ceu par-
erat statim castris egrediebantur, itidemq;
Tigranes suis cum copiis. Medorum autē
alij prodiere, quod pueri cum Cyro puero
amicitiam contraxerant; alij, quod eius
consuetudine in venationibus vii mores i-
psius admirati fuissent: alij, quod gratiam
ipſi haberet, qui metum eis ingentem de-
pulisse videretur: alij, spe concepta, quod
Cyrus virtute præstare pareret, etiam val-
de felicem & magnum aliquādo futurum:
alij, quod vicissim grātā ei rē facere vellent
pro collatis in se beneficiis, dum apud Me-
dos educaretur. Et multis sane multa com-
moda, quæ humanitas eius erat, apud auū
confecerat. Multi etiam, quū & Hyrcanos
cernerēt, & rumor eset diditus, hos ad op-
timā prædam eis duces futuros, illa ipsa de
cauſa proficisciētur, vt aliquid cōsequen-
tentur. Ita factū, vt & Medi prope vniuersi
prodirent, extra eos, quicumque Cyaxaris
forte in cōtubernio erāt. Nam hi, cum sub-
iectis imperio suo, manebāt. Ceteri omnes
latus & alacribus animis illinc mouere,